
 

 

Nieves Villoslada Dionis, Secretaria del Tribunal nombrado para valorar las 
pruebas selectivas convocadas por Resolución de la Dirección del Consorcio 
Público Instituto Astrofísica de Canarias de 4 de octubre de 2023, para el ingreso, 
como personal laboral fijo, de un puesto de trabajo con la categoría profesional 
de Administrativo/a, acogido al Convenio Colectivo en el Consorcio Público 
Instituto de Astrofísica de Canarias. (ADM_CONTABILIDAD). Código de Proceso 
Selectivo (PS-2023-061). 

CERTIFICA: 

Que, publicada la valoración provisional del segundo ejercicio el 13 de marzo y una 
corrección de errores el 18 de marzo y finalizado el plazo de alegaciones el 25 de marzo, 
el tribunal ha tomado los siguientes acuerdos:  
1º Publicar que la puntuación mínima para superar el segundo ejercicio de la fase 

oposición es de 10 puntos, conforme al Anexo I de la convocatoria. 
2º Publicar que el tribunal ha recibido la alegación en tiempo y forma por parte de Mª 

Nira Amador Cabrera la cual ha sido atendida y se le ha comunicado de manera 
individual.  

3º Elevar a definitiva la valoración provisional. En el Anexo I de la presente certificación 
se adjunta la relación detallada de la valoración. 

4º Publicar como Anexo II a este certificado la valoración total de la fase de oposición. 

5º Publicar que, de acuerdo con la convocatoria, este certificado se publicará en la 
página web del Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias 
https://www.iac.es/es/empleo y en el Punto de Acceso General 
www.administracion.gob.es. 

6º Convocar a los aspirantes que hayan superado esta primera fase de oposición para 
que, tal y como se establece en la Base 6.6 de la convocatoria, en el plazo de 10 días 
hábiles a partir del día siguiente al de la publicación del presente certificado, 
presenten la documentación acreditativa para la valoración de los méritos en la fase 
de concurso (documentación señalada en el Anexo I a las Bases de 
convocatoria). Accediendo a través de la dirección de internet:  

https://iac.sede.gob.es  

Acceso al procedimiento: Procedimientos -> Selección y contratación-RRHH -> 
Subsanación/Reclamaciones/Aportación de documentación en procesos selectivos 

https://iac.sede.gob.es/procedimientos/portada/ida/0/idp/190 

7º La presente certificación no agota la vía administrativa, pudiéndose interponer 
recurso de alzada ante el Director del Instituto de Astrofísica de Canarias, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto 
en los artículos 121 y 122 de la ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo el presente certificado 
 

En La Laguna a veintisiete de marzo de 2024 
 
 

La Secretaria 



 

 

ANEXO I.- 
 

VALORACIÓN DEFINITIVA SEGUNDO EJERCICIO FASE DE OPOSICIÓN 
 

CÓDIGO PROCESO SELECTIVO: PS-2023-061 
 

 

APELLIDOS, NOMBRE DNI NOTA 

AMADOR CABRERA, MARIA NIRA ***8386** 16,02 
BARRERA CAMPOS, SOFIA ***4956** 10,51 
CABRERA GONZALEZ, OLIVER ***2812** 4,25 
CEREZO MARTIN, SONIA ***4759** 15 
CRUZ PEREZ, JAVIER XERACH ***4953** 10 
GONZALEZ GONZALEZ, JUANA ESTHER ***4936** 13,75 
GONZALEZ GONZALEZ, MARIA JOSE ***1154** 11,56 
MANSO LASO, FERNANDO ***9894** 16,25 
MARTIN RODRIGUEZ, SARA ***3048** 12,75 
PADRON ARMAS, NATIVIDAD ***1913** 12 
PADRÓN PÉREZ, MARÍA DE LA TRINIDAD  ***9441** 12,35 
PEREZ HERNANDEZ, DULCE MARIA ***1585** 15,23 
RIVERO PEREZ, JORGE JUAN ***5306** 16,25 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ADRIAN JOSE ***4721** 12,61 
SANTANA TOUZARDT, SONIA RITA ***3774** 16,28 
SEGURA CAMARENA, VERONICA ***0681** 17,33 

 
  



 

 

ANEXO II.- 
 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE OPOSICIÓN 
 

CÓDIGO PROCESO SELECTIVO: PS-2023-061 
 

 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

SEGURA CAMARENA, VERONICA ***0681** 39,68 17,33 57,01 
RIVERO PEREZ, JORGE JUAN ***5306** 35,69 16,25 51,94 
AMADOR CABRERA, MARIA NIRA ***8386** 34,03 16,02 50,05 
MARTIN RODRIGUEZ, SARA ***3048** 34,7 12,75 47,45 
SANTANA TOUZARDT, SONIA RITA ***3774** 28,37 16,28 44,65 
MANSO LASO, FERNANDO ***9894** 27,05 16,25 43,30 
PADRON ARMAS, NATIVIDAD ***1913** 30,37 12 42,37 
CEREZO MARTIN, SONIA ***4759** 27,04 15 42,04 
PEREZ HERNANDEZ, DULCE MARIA ***1585** 26,04 15,23 41,27 
GONZALEZ GONZALEZ, MARIA JOSE ***1154** 28,69 11,56 40,25 
GONZALEZ GONZALEZ, JUANA ESTHER ***4936** 25,02 13,75 38,77 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ADRIAN JOSE ***4721** 25,69 12,61 38,30 
BARRERA CAMPOS, SOFIA ***4956** 27,35 10,51 37,86 
PADRÓN PÉREZ, MARÍA DE LA TRINIDAD  ***9441** 25,38 12,35 37,73 
CRUZ PEREZ, JAVIER XERACH ***4953** 25,03 10 35,03 

 


